
 

  COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

                                                             C i t t à d e l C a s t a g n o  

         PROVINCIA DI COSENZA 
UFFICIO DEL SINDACO 

 

ORDINANZA N.4 DEL 17.01.2025 

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL COMUNE DI 

FAGNANO CASTELLO, DELL’ASILO NIDO COMUNALE E DEGLI UFFICI COMUNALI IN 

OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che il 20 gennaio 2025 ricorre la Festa Patronale in onore di San Sebastiano; 

RILEVATO che da quando è istituita la suddetta manifestazione sono sempre stati chiusi gli uffici comunali 

e le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale; 

RITENUTO di dover provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e degli uffici comunali, con 

esclusione del servizio di Polizia Locale, anche al fine di permettere a tutte le famiglie fagnanesi il rinnovarsi 

dei tradizionali festeggiamenti in occasione della festa patronale nonché per motivi d’ordine e sicurezza 

pubblica; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 

per le motivazioni sopra specificate, 

la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, dell’asilo comunale “Il 

Pettirosso” e degli uffici comunali, con esclusione del servizio di Polizia Locale, per lunedì 20 gennaio 2025. 

 

AVVERTE 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione 

oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni 

dalla pubblicazione. 

 

DISPONE 

- La pubblicazione della presente Ordinanza sull’Albo Pretorio On-line del Comune di Fagnano 

Castello; 

- La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Cosenza, al Comando Polizia Locale di 

Fagnano Castello e alla Stazione dei Carabinieri di Fagnano Castello; 

- La notifica della presente all’ I.C. Fagnano Castello – Mongrassano, all’ ITIS di Fagnano Castello ed 

al Liceo Classico di Fagnano Castello; 

- Che il contenuto della presente sia portato a conoscenza dei dipendenti comunali a cura dei 

Responsabili di ciascun Servizio; 

- La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 

Fagnano Castello (CS) lì 17.01.2025 

 

                                                                                                                          Il Sindaco 

                                                                                                                            f.to Avv. Raffaele Giglio 


